*La città di Dio*. (City of God) D. Gentili: Città Nuova, 2002

- Alighieri, Dante. (1979). *La Divina Commedia*. a cura di Natalino Sapegno. (The Divine Comedy. Edited by Natalino Sapegno). Firenze: Argano
- . (2003). *Paradiso*. (paradise). Paradiso. Firenze: La nuova Italia Editrice.
- Amuzegar, Zhaleh. (1387/2008). *Tarikhe Asatiri Iran* (The Mythological History of Iran). Tehran: Samt publications.
- Antichità classica. (2000). *Le garzantine*. ( Classic Antiquity). Torino: Garzanti.
- Anushe, Hassan. (1375/1996). *Daneshnamehye Adabe Farsi* (The Encyclopedia of Perisan Literature). vol.I. Tehran: Daneshnameh Publications.
- Aristotele. (1998). *Poetica*. ( *The art of Poetry*). Tradizione di Guido Padoana. Bari: Laterza.
- Bacchielli, Adriano. (1963). *Virgilio, Eneide*. ( Virgil's Aeneid). Torino: Paravia.
- Ciani, Maria Grazia-Marsilio, Avezzu` E. (2007). *Omero, Iliade*. (Homer, Illiad). Venezia: Marsilio.
- Bhar, Mehrdad. (1387/2008). *Pazuheshi Dar Asatire Iran* (A Research on Persian Mythology). Tehran: Agah Publications
- Davidsen, Olga. Trans. By Ataii, Farhad. (1378/1998). *Poet and Hero in the Shahnameh* (Shaer va Pahlavan Dar Shahnameh). Tehran: Tarikhe Iran Publishers.
- Della corte, Francesco. (1954) *Disegno storico*. (The historical disgne). Torino: Loescer.
- Di Sacco, Serio. (2000). *Il mondo latino*. (The Latin Universe). Milano: Bruno Mondadori
- Dustkhah, Khalil. (1370-1991). *Avesta, Kohantarin Sorudha Va Matnhaye Irani* (Avesta and the Most Ancient Persian Hymns and Texts). Tehran: Morvarud Publications.
- Fatemi, Saiid. (1375/1996). *Mabani Falsafi Asatire Yunan Va Rom* (The Philosophical Foundations of Greek and Roman Mythology). Tehran: Tehran Univ. Press.
- Ferdowsi, Abolghasem (1383/2004) *Shahnameh* (Shahnameh) Ed. Bertles, Y. A. Tehran: Ghoghhus Publications.
- Garbarino, Giovanna. (2001) *Storia e testi della letteratura latina* (History and Text of Latin Literature). Torino: Paravia.
- Gian Biaggi, Conte. (2007) *Virgilio, l'epica del sentimento* ( Virgil and The Epic of Sentiment). Torino: Einaudi
- Jalali Naiini, Seyed Mohammad. (1375/1996). *Farhange Sanscrit* (The Dictionary of Sanscrit). Tehran: Pazuheshgahe Olume Ensani Publications.
- Juveini, Azizollah. (1374-1395). *Nabarde Andisheha Dar Hamasehye Rostam Va Esfandeyar* (Battle of Thoughts in the Combat between Rostam and Esfandeyar). Tehran: Tehran Univ. Press.

- Kazazi, Mirjaladdin. (1384/2005). *Namehye Bastan (A Letter From the Antiquity)*. Tehran: Samt Publications.
- Khaleghi Motlagh, Jalal (1372/1993). *Golranjhaye Kohan (The Ancient Salient Grives)*. Tehran: Markaz Publications.
- Kia, Khojasteh. (1384/2005). *Shanamehye Ferdowsi Va Tragdye Ateni (Shahnameh of Ferdowsi and Tragedy of Athens)*. Tehran: Elmi Farhangi Publications.
- Onesti, Calzecchi. (1967). *Introduzione all'Eneide. (An Introduction to Aeneid)*. Torino: Einaudi.
- Oreste, Badellino. (1966). *Dizionario della lingua latina. (Dictionary of Latin Language)*. Torino: Rosenberg.
- Paduano, Guido. (1998). *Aristotele, Poetica. (Aristotle's Art of Poetry)*. Guido Paduano, Bari: Laterza.
- Paratore, Ettore. (2000). *Storia della letteratura latina. (A History of Latin Literature)*. Firenze: Sansoni.
- Purdavood, Ebrahim. (1384/2005) *Khordeh Avesta (A Minor Avesta)*. Tehran: Donyaye Ketab Publications.
- Quaglia, Guglielmo. (1956). *Eneide libro III*. Roma: Societa Editrice Dante Alighieri.
- Safa, Zabihollah. (1383/2004). *Hamasehsarai Dar Iran Va Yunan. (Epic Poems in Iran)*. Tehran: Ferdows Publications.
- Taheri, Gholam Mohammad. (1379/2000). *Rostam Va Sohrab (Rostam and Sohrab)*. Tehran: Samt publisher.
- Turolla, Enrico. (1927). *Virgilio. (Virgil)*. Roma: Formiggini.
- Ushidari, Jahangir. (1386/2007). *Daneshnamehye Mazdiesna (The Encyclopedia of Mazdiesna)*. Tehran: Markaz Publications.
- Virgilio. *Aeneid*. (1973). a cura di, R.

Sabbadini- L. Castiglioni. (*Aeneid* edited by R. Sabbadini- L. Castiglioni). Torino: Paravia.
- Zargarzadeh, Haleh. (1387/2008). *Shahnameh-Aeneid va Taghabole Barkhi Mazamine Jang (Shahnameh-Eneide and Corresponding of Some Content of War, in The Magazine of Biennial Conference on Persian Literature, University of Gilan,*
- Yahaghi, Mohammad Jafar. (1369/1990). *Farhange Asatir Va Esharate Dastani Dar Adabyate Farsi (The Dictionary of Narrative Mythology and Metaphors in Persian Literature)*. Tehran: Soroush Publications.